
Universidad Nacional de Lanús
 143/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo  Aritz Recalde   Valeria Suarez 
 

Lanús, 23 de agosto de 2011. 
 

 VISTO, el expediente Nº 1765/11 correspondiente a la 6ª 
Reunión del Consejo Superior 2011 y; 
 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que por el Programa de Mejoramiento de Infraestructura 

Universitaria con el financiamiento de la Secretaria de Obras Públicas de la 
Nación,  la Universidad obtuvo los fondos para el Proyecto de Finalización del 
Campus Universitario; 

Que manteniendo el criterio de la Universidad de nominar a los 
Edificios e instalaciones, con el nombre de personalidades destacadas en la 
cultura  académica, investigación, deportes, etc. del campo nacional, la Sra. 
Rectora ha propuesto al Consejo Superior nominar a los edificios  e instalaciones 
que aún no fueron nominados; 

Que con ese fin se proponen los siguientes nombres para la: 
Ampliación  del Edificio Raúl Scalabrini Ortiz: MACEDONIO FERNANDEZ, 
para el Gimnasio ubicado en Edificio José Hernández: JOSE MARIA “MONO” 
GATICA, para el Espacio de Arte ubicado en Edificio José Hernández: 
RICARDO CARPANI, para la Playa de Estacionamiento  entrada sobre calles  
Malabia y 29 de Septiembre: EL RASTROJERO, para la Playa de 
Estacionamiento entre Comedor Mujica y Edificio Juana Manso: EL PULQUI,  
para la Nueva Playa de Estacionamiento, entrada Calle Pablo Nogués: JUAN 
MANUEL FANGIO, y  para  la Plaza 22 de Noviembre: DIA DE LA 
GRATUIDAD UNIVERSITARIA; 

 Que este cuerpo, en la 6ª Reunión del año 2011, ha tratado y 
aprobado estas nominaciones; 
 Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme 
lo establecido en el Artículo 31 inc. a) del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Lanús;  

  
 Por ello; 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 
RESUELVE: 

 
 

ARTICULO 1º: Nominar los Edificios  e Instalaciones incluidos en el Proyecto 
de Finalización  del Campus Universitario: Ampliación del Edificio Raúl 
Scalabrini Ortiz: MACEDONIO FERNANDEZ, Gimnasio ubicado en Edificio 



Universidad Nacional de Lanús
 143/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo  Aritz Recalde   Valeria Suarez 
 

José Hernández: JOSE MARIA “MONO” GATICA,  Espacio de Arte ubicado en 
Edificio José Hernández: RICARDO CARPANI, Playa de Estacionamiento  
entrada sobre calles  Malabia y 29 de Septiembre: EL RASTROJERO, Playa de 
Estacionamiento entre Comedor Mujica y Edificio Juana Manso: EL PULQUI,  
Nueva Playa de Estacionamiento, entrada Calle Pablo Nogués: JUAN MANUEL 
FANGIO, y  Plaza 22 de Noviembre: DIA DE LA GRATUIDAD 
UNIVERSITARIA 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese. Cumplido, archívese. 
 


